19/05/2023, 15:14 SEI/UTFPR - 3457132 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3788997&infra_siste… 1/1

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS MEDIANEIRA
PROG. POS-GRADUACAO ENSINO DE FISICA-MD

EDITAL Nº 01/2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Física, Campus Medianeira (PPGEF-
MD), vem  por meio deste informar o resultado do processo de seleção para credenciamento de Docente
Permanente (DP) conforme o Edital 01/2023 -  PROCESSO SELETIVO DE CREDENCIAMENTO PARA DOCENTE
PERMANENTE (DP) DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE FÍSICA (PPGEF) DO CAMPUS
MEDIANEIRA DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ.

Candidato Publicação em
Períodicos

Conversão (0 - 100)
Normalizado

Nota do Projeto
(0 - 100)

Pontução
Final (0 - 100)

Geanderson Araújo Carvalho 21,95 100,0 60,0 76,0

Sheyse Martins de Carvalho 3,1 14,1 85,0 56,6

Ismael Laurindo Costa Junior 3,1 14,1 70,0 47,6

O prazo para interposição de recurso é: 22/05/2023 à 24/05/2023.

O recurso deve ser encaminhado a Coordenação do Polo via correspondência eletrônica no
endereço: mnpef-md@utfpr.edu.br.

Atenciosamente,

FABIO ROGERIO LONGEN

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Física

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) FABIO ROGERIO LONGEN,
COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em (at) 19/05/2023, às 15:14, conforme horário oficial de Brasília (according
to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador (informing the verification code) 3457132 e o código CRC (and the CRC code) 9D39C97C.

Referência: Processo nº 23064.007405/2023-24 SEI nº 3457132

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/05/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0